
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del 01 Manutenzione opere edili (attrezzature 
scolastiche, sportive e di interesse comune e generale) e immobili 

comunali n° 1102 del 27/11/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PROGETTAZIONE SICUREZZA 
ANTINCENDIO SCUOLA PALAZZELLO

PREMESSO CHE
-    con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
-       con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
-      a seguito della costruzione di una tensostruttura all'interno della corte della Scuola 

Palazzello di Via Monte Cervino 3, con determinazione dirigenziale n. 440 del 
27/01/2020, è stato affidato l'incarico professionale di progettazione della sicurezza 
antincendio all'ing. Pasqualino Accetta;

-     con determinazione dirigenziale n. 3809 del 21/08/2020, considerato che l'allaccio gas 
per la tensostruttura non era stato ancora eseguito, e visto che era necessario 
procedere al rinnovo della SCIA antincendio, si è conferito l'incarico del suddetto 
rinnovo all'ing. Pasqualino Accetta, impegando la somma per il compenso al capitolo 
1300.10 impegno 1210/20 codice bilancio  01.06-1.03.02.15.999;

CONSIDERATO che con l'emergenza COVID è stato necessario modificare alcuni 
ambienti della scuola;
CONSIDERATO che non si può procedere al rinnovo della SCIA antincendio, ma bisogna 
presentare necessariamente un nuovo progetto da valutare presso il Vigili del Fuoco di 
Ragusa con successivo deposito di una nuova SCIA antincendio;
RITENUTO di modificare l'incarico conferito con determinazione n. 3809 del 21/08/2020, 
da rinnovo SCIA antincendio ad eleborazione di un nuovo progetto da valutare presso i 
Vigili del Fuoco di Ragusa, con successivo deposito di una nuova SCIA antincendio;
CONSIDERATO che ing. Pasqualino Accetta ha accettato la modifica dell'incarico alle 
stesse condizioni economiche di cui alla determinazione dirigenziale n. 3809 del 
21/08/2020;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;



Pagina 2/3

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. 
n. 19 del 24 marzo 2017;
VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilità Comunale che consente 
al Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" 
osservando le formalità di cui all'art.17 comma 1, 2, 3 e 4 dello stesso Regolamento;
VISTO l’art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le 
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;
VISTO il D.lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;

DETERMINA

1) Di modificare l'incarico conferito con determinazione dirigenziale n. 3809 del 
21/08/2020 all'ing. Pasqualino Accetta, che dovrà elaborare un nuovo progetto da  
valutare presso i Vigili del Fuoco di Ragusa, con successivo deposito di una nuova SCIA 
antincendio, per la scuola Palazzello;

2) Dare atto che l'impegno di spesa di cui alla determinazione dirigenziale n. 3809 del 
21/08/2020 verrà utilizzato per la prestazione professionale di cui al punto precedente;

3) Dare mandato agli uffici competenti , a termini del D.Lgs . n. 33/2013, di pubblicare il 
provvedimento nel link<<Amministrazione Trasparente>> sezione Provvedimenti e 
sottosezioni - Provvedimenti dirigenziali- del sito istituzionale del Comune

Il Responsabile del Procedimento: f.to Beniamino Calabrò 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/11/2020 Il Redattore
CORALLO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


